



Warszawa, czerwiec 2019 roku

Szanowni Państwo,

Zechcą Państwo przyjąć zaproszenie na czerwcowe (ostatnie przed dwumiesięczną przerwą wakacyjną) zebranie **KOMISJI HISTORYCZNEJ ZARZĄDU GŁÓWNEGO TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ WARSZAWY**.

Będziemy mieli przyjemność porozmawiać z panem **Januszem Owsianym** o **REWITALIZACJI PRZESTRZENI POPRZEMYSŁOWEJ**. Nasz Gość jest prezesem Stowarzyszenia „Monopol Warszawski” (działającego od 18 lat przy dawnej Warszawskiej Fabryce Wódek „Koneser”), absolwentem Wydziału Elektroniki Politechniki Warszawskiej w zakresie radioelektroniki i radiolokacji, członkiem Zarządu Głównego TPW (przewodniczy Komisji Etyki), wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Pragi, a od ponad 50 lat opowiada o Warszawie jako przewodnik turystyczny PTTK. Ponadto jest inicjatorem wielu akcji społecznych i projektów rewitalizacji zabytkowych obiektów, głównie na warszawskiej Pradze.

Wśród najważniejszych przedsięwzięć, w których nasz Gość brał udział i o których opowie podczas czerwcowego spotkania naszej Komisji, są: ■ otwarcie Muzeum Kolejnictwa w Sochaczewie; ■ opracowanie programu rewitalizacji zbędnych technicznie obiektów zakładu Fabryki Wódek „Koneser” dla potrzeb edukacyjnych i kulturalnych (2001); ■ organizacja 24 przedstawień teatralnych wspólnie z Fundacją na Starej Pradze (w latach 2005–2011); ■ przygotowanie i realizacja projektu rewitalizacji willi Żabińskich na terenie warszawskiego Ogrodu Zoologicznego, w wyniku którego powstał obiekt muzealny, wykorzystywany m.in. jako przestrzeń wydarzeń edukacyjnych i artystycznych (koncerty, spektakle teatralne).

Od października 2018 roku – dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia „Monopol Warszawski” i poparciu inicjatywy przez Towarzystwo Przyjaciół Warszawy – otwarto Dom Wsparcia dla Powstańców Warszawskich przy ul. Nowolipie 22. O tej wyjątkowej inicjatywie także będziemy mogli się dowiedzieć od inicjatora tego przedsięwzięcia. Dodajmy także, że nasz Gość został członkiem Rady Muzeum Powstania Warszawskiego, powołanej przy Muzeum z inicjatywy Prezydenta m.st. Warszawy w bieżącym roku.

Do zobaczenia przy Placu Zamkowym 10 już niedługo – **28 czerwca o 18:00**.

Z dobrymi myślami,

MIKOŁAJ MADUROWICZ
Przewodniczący
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW

HALINA NIEMIEC
Zastępca przewodniczącego
Komisji Historycznej Zarządu Głównego TPW